

(上接B075版)

母公司资产负债表 2010年12月31日			
项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		561,359,991.14	47,040,888.00
交易性金融资产			111,800.64
应收票据		225,916,395.35	56,521,067.06
应收账款		305,533,417.62	119,323,034.31
预付款项		7,736,035.30	1,422,499.07
应收利息			
应收股利			
其他应收款		53,307,555.57	151,306,206.25
存货		186,117,543.87	150,231,647.19
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,339,970,938.85	525,957,142.52
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资		142,024,498.59	168,927,650.43
投资性房地产		22,313,799.61	22,843,353.13
固定资产		68,058,966.56	67,846,978.69
在建工程		87,374,504.41	10,666,479.00
工程物资		41,537.62	
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		82,293,063.58	84,754,329.46
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		3,429,415.45	
其他非流动资产			
非流动资产合计		405,535,785.82	355,038,790.73
资产总计		1,745,506,724.67	880,995,933.25
流动负债:			
短期借款			47,000,000.00
交易性金融负债			
应付票据			7,630,000.00
应付账款		84,969,333.91	86,638,869.89
预收款项			
应付职工薪酬		13,035,551.51	14,523,888.91
应交税费		46,542,901.77	46,601,843.05
应付利息			
应付股利			
其他应付款		405,901,786.06	268,285,845.19
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		550,449,573.25	470,678,397.04
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		554,749,573.25	470,678,397.04
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		555,775,002.00	260,721,459.00
资本公积		700,738,090.67	456,871,647.99
减:库存股			
专项储备		12,845,630.75	7,542,312.20
盈余公积		30,554,286.24	30,554,286.24
一般风险准备			
未分配利润		-109,155,858.24	-345,372,169.24
所有者权益(或股东权益)合计		1,190,757,151.42	410,317,536.19
负债和所有者权益(或股东权益)总计		1,745,506,724.67	880,995,933.25

法定代表人:魏朝刚 主管会计工作负责人:陈新华 会计机构负责人:路红

2010年1—12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		1,379,929,211.80	1,045,631,876.76
其中:营业收入		1,379,929,211.80	1,045,631,876.76
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		1,214,493,716.58	951,764,522.26
其中:营业成本		798,252,077.49	652,014,448.18
利息支出			
主营业务成本			
营业税金及附加		153,684,525.70	114,621,894.17
销售费用		200,489,183.17	133,379,304.09
管理费用		63,974,625.35	50,208,406.47
财务费用		1,146,680.77	782,387.14
资产减值损失		-3,033,375.90	758,082.21
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		34,830,358.46	296,206.07
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		200,265,853.68	94,163,560.57
加:营业外收入		2,121,387.73	2,068,376.55
减:营业外支出		4,941,406.69	1,690,350.71
其中:非流动资产处置损失		2,233,904.65	487,038.29
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		197,446,034.72	94,541,586.41
减:所得税费用		28,435,388.41	23,077,974.99
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		169,010,646.31	71,463,611.42
归属于母公司所有者的净利润		168,951,439.08	71,372,364.57
少数股东损益		59,207.23	91,246.85
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.32	0.27
(二)稀释每股收益		0.32	0.27
七、其他综合收益			
八、综合收益总额		169,010,646.31	71,463,611.42
归属于母公司所有者的综合收益总额		168,951,439.08	71,372,364.57
归属于少数股东的综合收益总额		59,207.23	91,246.85

法定代表人:魏朝刚 主管会计工作负责人:陈新华 会计机构负责人:路红

2010年1—12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		548,892,426.75	379,935,963.45
减:营业成本		289,153,658.50	227,836,311.32
销售费用		147,772,533.99	109,032,100.99
管理费用		55,317,985.78	41,657,857.58
财务费用		1,809,595.72	1,156,979.34
资产减值损失		-3,505,753.99	-2,392,325.11
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		178,708,976.19	58,679.48
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		237,053,382.94	203,618.78
加:营业外收入		1,290,269.30	942,276.61
减:营业外支出		3,086,444.36	1,673,414.21
其中:非流动资产处置损失		2,223,904.65	487,038.29
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		235,257,207.88	1,987,645.16
减:所得税费用		-959,103.12	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		236,216,311.00	1,972,981.18
归属于母公司所有者的净利润			
少数股东损益			
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.43	0.00
(二)稀释每股收益		0.43	0.00
七、其他综合收益			

法定代表人:魏朝刚 主管会计工作负责人:陈新华 会计机构负责人:路红

2010年1—12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,532,829,395.31	1,342,279,596.02
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
处置金融资产取得现金			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,169,293,008.94	16,657,232.86
经营活动现金流入小计		1,646,222,404.25	1,358,936,828.88
购买商品、接受劳务支付的现金		841,486,189.60	648,243,730.81
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		91,144,900.37	63,402,344.14
支付的各项税费		308,474,783.89	201,092,557.50
支付其他与经营活动有关的现金		234,603,295.03	138,818,155.62
经营活动现金流出小计		1,475,709,168.89	1,051,556,788.07
经营活动产生的现金流量净额		175,513,235.36	307,380,040.81
一、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		1,414,709.13	1,834,833.23
取得投资收益收到的现金		228,653.72	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		403,700.00	207,299.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		1,442,031.98	726,273.37
投资活动现金流入小计		26,557,786.94	2,768,405.74
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		81,773,640.14	20,472,759.27
投资支付的现金		875,345.00	5,167,067.16
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		82,648,985.14	25,639,826.43

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		286,172,032.25	389,926,311.41
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		276,515,441.58	105,459,920.26
经营活动现金流入小计		562,687,473.83	495,386,231.67
购买商品、接受劳务支付的现金		329,134,710.11	163,363,981.22
支付给职工以及为职工支付的现金		73,166,386.56	49,970,809.52
支付的各项税费		201,584,219.90	126,690,774.48
支付其他与经营活动有关的现金		26,219,371.97	98,414,264.77
经营活动现金流出小计		630,104,688.54	438,439,829.99
经营活动产生的现金流量净额		-67,417,214.71	56,946,401.68
一、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		366,215.00	392,744.55
取得投资收益收到的现金		125,051,602.03	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		403,700.00	207,299.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		48,334,980.00	
收到其他与投资活动有关的现金		442,387.69	131,097.20
投资活动现金流入小计		174,598,884.72	731,140.89
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		81,792,148.52	17,829,189.96
投资支付的现金		754,415.00	13,565,645.10
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		82,546,563.52	31,395,465.06
投资活动产生的现金流量净额		92,052,321.20	-30,664,324.17
一、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		539,999,985.68	
取得借款收到的现金		50,000,000.00	47,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		589,999,985.68	47,000,000.00
偿还债务支付的现金		97,000,000.00	26,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		2,235,989.67	1,273,062.00
支付其他与筹资活动有关的现金		1,080,000.00	
筹资活动现金流出小计		100,315,989.67	27,273,062.00
筹资活动产生的现金流量净额		489,683,996.01	19,726,938.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		514,319,102.50	46,009,015.51
加:期初现金及现金等价物余额		47,040,888.64	1,031,873.13
六、期末现金及现金等价物余额		561,359,991.14	47,040,888.64

法定代表人:魏朝刚 主管会计工作负责人:陈新华 会计机构负责人:路红

2010年1—12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		286,172,032.25	389,926,311.41
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		276,515,441.58	105,459,920.26
经营活动现金流入小计		562,687,473.83	495,386,231.67
购买商品、接受劳务支付的现金		329,134,710.11	163,363,981.22
支付给职工以及为职工支付的现金		73,166,386.56	49,970,809.52
支付的各项税费		201,584,219.90	126,690,774.48
支付其他与经营活动有关的现金		26,219,371.97	98,414,264.77
经营活动现金流出小计		630,104,688.54	438,439,829.99
经营活动产生的现金流量净额		-67,417,214.71	56,946,401.68
一、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		366,215.00	392,744.55
取得投资收益收到的现金		125,051,602.03	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		403,700.00	207,299.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		48,334,980.00	
收到其他与投资活动有关的现金		442,387.69	131,097.20
投资活动现金流入小计		174,598,884.72	731,140.89
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		81,792,148.52	17,829,189.96
投资支付的现金		754,415.00	13,565,645.10
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		82,546,563.52	31,395,465.06
投资活动产生的现金流量净额		92,052,321.20	-30,664,324.17
一、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		539,999,985.68	
取得借款收到的现金		50,000,000.00	47,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		589,999,985.68	47,000,000.00
偿还债务支付的现金		97,000,000.00	26,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		2,235,989.67	1,273,062.00
支付其他与筹资活动有关的现金		1,080,000.00	
筹资活动现金流出小计		100,315,989.67	27,273,062.00
筹资活动产生的现金流量净额		489,683,996.01	19,726,938.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		514,319,102.50	46,009,015.51
加:期初现金及现金等价物余额		47,040,888.64	1,031,873.13
六、期末现金及现金等价物余额		561,359,991.14	47,040,888.64

法定代表人:魏朝刚 主管会计工作负责人:陈新华 会计机构负责人:路红

2010年1—12月

9.4 本报告期无前期会计差错更正。

9.5 企业合并及合并财务报表

9.5.1 合并范围及变化的说明

2010年1-9月,公司共发生三次临时股东会大会议通过,向安徽金种子集团有限公司转让所持持有安徽金种子集团有限公司房地产开发有限公司98.16%的股权,2010年7月30日,安徽省人民政府国有资产监督管理委员会及安徽省人民政府国有资产监督管理委员会安徽金种子集团有限公司转让安徽金种子集团有限公司房地产开发有限公司98.16%的股权(皖国资[2010] 426号),前述上述股权转让事宜,2010年8月7日,安徽金种子集团有限公司与安徽金种子集团有限公司房地产开发有限公司签订《股权转让协议》,上述股权转让事宜已经变更完成。

2010年1-9月,公司合并范围内子公司为安徽金种子集团有限公司房地产开发分公司,处置资产为资产4,685.71万元,期初至处置日净利润为760.00万元。